



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO OESTE

RUA ENCANTADO, 66 - CENTRO - São João do Oeste
CEP: 89897-000 CNPJ: 80.911.936/0001-03 Telefone: (49) 3195-2000
E-mail: compras@saojoao.sc.gov.br Site: <http://www.saojoao.sc.gov.br>

Página: 1 / 3

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 50/2025 - PE

Processo Administrativo: **50/2025**

Data do Processo: **17/06/2025**

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	30,000	UN	Balaio ou cesto de vime grande, rígido, na cor natural ou crua, tamanho mínimo de 30 cm de altura e largura de no mínimo 70 cm, reforçado.	42,0700	1.262,10
2	30,000	UN	Balaio ou cesto de vime grande, rígido, na cor natural ou crua, tamanho mínimo de 40 cm de altura e largura mínima de 1 metro, reforçado.	53,0900	1.592,70
3	600,000	UN	Flor artificial de girassol, galhos com a flor de no mínimo 20 cm, na cor amarela, com tecido de seda sintético, com o miolo da flor em plástico na cor marrom, flores de qualidade. A estrutura interna da flor, incluindo os talos e as folhas, deve ser feita de arame e plástico verde	28,0000	16.800,00
4	500,000	UN	Flor artificial de girassol, em tecido de seda sintético, na cor amarela com o miolo da flor em plástico na cor marrom, com a flor de no mínimo 10 cm de diâmetro e 40cm de altura da haste. Flor de qualidade. A estrutura interna da flor, incluindo os talos e as folhas, deve ser feita de arame e plástico verde	12,0900	6.045,00
5	1.000,000	UN	Flor artificial de ramos de cerejeira, mínimo de 5 hastes por ramo flor de pêssago, com flores seda de no mínimo 3cm de largura, e largura total de no mínimo 20cm, ramos de no mínimo de 50cm de altura com 40 flores no mínimo, cores a escolher na hora. O talo revestido por plástico na cor marrom	41,6700	41.670,00
6	150,000	UN	Buquê artificial de hortênsias, com no mínimo 15 cm de diâmetro, altura mínima de 40 cm, haste de arame revestida com plástico verde, as folhas e flores em seda sintético. Cores a escolher	25,5000	3.825,00
7	800,000	UN	Buquê artificial de flor de margaridas, mínimo de 6 hastes por buquê, flor branca com o miolo amarelo, altura de no mínimo de 30cm e 20cm de largura, hastes com mínimo de 6 flores, flor com o mínimo de 2cm de largura. Composição: Tecido. Apresenta flores com folhagens.	18,0300	14.424,00
8	40,000	UN	Buquê de flor artificial de rosas, buquês de no mínimo 30cm de altura, com o mínimo de 10 flores, flores em seda sintético. A estrutura interna da flor, incluindo os talos e as folhas, deve ser feita de arame e plástico. Cores a escolher	26,7000	1.068,00
9	100,000	UN	Buquê artificial de flor do campo Lavandas, altura mínima de 40cm. Altura mínima somente da haste de 10cm, e diâmetro mínimo do buquê aberto 19cm. A estrutura interna da flor, incluindo os talos e as folhas, deve ser feita de arame e plástico verde.	21,7500	2.175,00

10	300,000	UN	Folhagem de rama artificial, hera artificial, na cor verde opaca, rama de no mínimo 50 cm de comprimento, com várias folhas na rama. Rama revestida em plástico verde e as folhas em seda sintético.	71,4000	21.420,00
11	400,000	UN	Folhagem artificial de samambaia, na cor verde escuro opaca, buquê com vários ramos com o mínimo 6 ramos por buquê e no mínimo de 35cm de comprimento. O talo revestido por plástico verde	24,0000	9.600,00
12	150,000	UN	Fita organza voil 100% poliéster, de 4mm x 9.14m, cores a escolher na hora.	53,0000	7.950,00
13	500,000	UN	Fita aramada de veludo em tecido de poliéster, de 65mm x 9.14mt de comprimento, cores a escolher.	54,6000	27.300,00
14	120,000	UN	Fita aramada de juta rígida, de no mínimo 6,5 cm por 6,14 mt de comprimento. Fitas a escolher.	37,6000	4.512,00
15	100,000	UN	Fita aramada de tela metalizada, composta de 60% de fibra metalizada e 40% de poliamida brilhante, rígida, fitas a escolher a cor, rolo com medidas de no mínimo de 60mm por 50 mt de comprimento.	126,0000	12.600,00
16	200,000	UN	Festão especial aramado na cor verde nevado, com 7cm de haste e mínimo de 2,7 m de comprimento	58,1650	11.633,00
17	250,000	MT	Tecido em malha, 100% algodão, 1,8 m de largura, Fio Penteado 30.1, Gramatura: 290 g/m, cores a escolher	36,5000	9.125,00
18	200,000	MT	Tecido em tricoline, 100% de algodão, de 1.5mt de largura, gramatura de 120 g/m² com estampas de xadrez, florais e temáticos, tecidos a escolher as tonalidades e cores.	19,4000	3.880,00
19	150,000	MT	Tecido helanca light, 1,60 m de largura, gramatura: 120 g/m² cores lisas, cores a escolher	16,6800	2.502,00
20	120,000	MT	Tecido voil, sendo 100% poliéster, medidas de no mínimo 3mt de largura, Gramatura: 140 g/m, cores a escolher	15,9750	1.917,00
21	100,000	MT	Tecido de veludo na cor vermelho de 1,5 de largura, Composição de 92% Poliéster 8% Elastano, Gramatura 0,238 kg/m²	52,3300	5.233,00
22	200,000	UN	Maço natural de galhos de Mosquitinho, altura mínima de 30cm, contendo no mínimo de 10 galhos por maço.	83,4000	16.680,00
23	150,000	UN	Flor natural de Kalanchoe, plantadas em vasos, altura mínima de 20cm, floridas. Cores a escolher.	23,3500	3.502,50
24	70,000	UN	Flor natural de haste de Rosas, a flor com diâmetro de 4cm, cores a escolher.	15,0000	1.050,00
25	250,000	UN	Flor natural de corte, flor de girassol, flor com o mínimo de 30 cm de haste. Haste de conter folhas e flor.	18,0000	4.500,00
26	300,000	UN	Flor natural de crisântemos simples, cor da flor a escolher, crisântemos plantados em vaso, flor aberta na hora da escolha.	61,0000	18.300,00

27	50,000	CX	Espuma floral para arranjos, de boa absorção, resistentes, na cor verde, caixa com 25 unidades.	184,0000	9.200,00
----	--------	----	---	----------	----------

(Valores expressos em Reais R\$)				Total Geral:	259.766,30
----------------------------------	--	--	--	--------------	------------

* Item anulado